1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦無發表任何聲明，並明確表示不會就本公告全部或任何部份內容或因倚賴該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

關於擬將美國存托股份從倫敦證券交易所退市的公告

中國石油化工股份有限公司（「公司」）今天宣佈，公司已申請撤銷其美國存托股份（ISIN：

US16941R1086）（「存托股」）以全球存托憑證形式在英國金融市場行為監管局正式清單的

標準上市板塊（「標準板塊」）上市以及在倫敦證券交易所（「倫交所」）主板市場交易

（「退市」）。每股存托股代表公司 100 股 H 股，每股 H 股面值 1.00 元人民幣。

公司董事會批准其存托股從倫交所退市系綜合考慮一些因素，包括公司發行在外的存托股所

對應的 H 股數量與公司全部 H 股數量相比較少，公司存托股在倫交所的交易量與公司 H 股的

全球交易量相比極小，以及維持存托股在標準板塊和倫交所上市所涉的行政負擔。

退市擬於 2022年 11月 1日上午 8時或前後（倫敦時間）生效，因此存托股在倫交所主板市場

上的最後交易日擬為 2022 年 10 月 31 日（倫敦時間）。

公司已於 2022年 8月 12日宣佈擬將其存托股從紐約證券交易所（「紐交所」）退市，並已於

2022 年 8 月 29 日向美國證券交易委員會提交一份 25 表格，以將其存托股自紐交所退市，該

等退市已經生效。公司可能尋求根據相關規定要求及程序撤銷公司存托股及所對應 H 股在一

九三四年美國證券交易法（經修訂）（「證券交易法」）下的註冊，並終止相關披露義務，

前提是已經滿足證券交易法的相關標準。公司亦將根據相關實際情況考慮是否根據存托協議

的規定在適當的情況下終止存托股計劃。

於 2022 年 9 月 9 日起，公司已中止發行任何其他存托股。然而，若存托協議被終止，目前的

存托股持有人將能夠在存托協議確定的日期前繼續持有存托股；或者，存托股持有人可以選

擇交回他們的存托股以換取所對應的 H 股。

本公司 H 股的持有者將不受影響。本公司的 H 股，包括由存托股轉換的 H 股，將繼續在香港

聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）交易。

2

在上述擬提交的文件生效之前，公司保留延遲或撤銷上述文件的所有方面的權利；如有需要，

公司將根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）和其他適用法律的要求

披露任何進一步公告。

公司將會持續遵守上市規則所規定的信息披露義務並保持與投資者的順暢溝通。

承董事會命

中國石油化工股份有限公司

黃文生

副總裁、董事會秘書

中國北京

2022 年 10 月 3 日

於本公告日期，本公司的董事為：馬永生*、趙東*、喻寶才#、凌逸群#、李永林#、劉宏斌#、蔡洪

濱+、吳嘉寧+、史丹+及畢明建+。

# 執行董事

* 非執行董事
+ 獨立非執行董事